

**Exempel på medborgarförslag:**

*Rubrik:* Effektivisering av bostadsstödet genom omstrukturering av socialtjänstens ansvar

*Inledning:* I dagsläget ansvarar boendeenheten för beslut rörande bostadsstöd i Gävle kommun. Denna struktur har lett till flaskhalsar där många medborgare inte får det stöd de behöver i tid, vilket förvärrar deras situation och ökar hemlösheten.

*Problemformulering:* Den nuvarande uppdelningen mellan boendeenheten och socialsekreterarna på vuxenteamet skapar ineffektivitet. Socialsekreterarna, som har en helhetsbild av klientens situation, saknar befogenhet att fatta beslut om bostadsstöd, vilket leder till onödiga fördröjningar och bristande samordning.

*Förslag till lösning:* Jag föreslår att myndighetsansvaret för beslut om bostadsstöd överförs till socialsekreterarna på vuxenteamet, då de har den kompetens och helhetsyn som krävs för att fatta välgrundade beslut. Vidare bör Gavlegårdarna få i uppdrag av kommunstyrelsen att samarbeta direkt med socialsekreterarna för att underlätta processen samt att de ska ta bort 25 000 kronors regeln av vanliga skulder hos kronofogden. Slutligen rekommenderas att "Bostad först"-modellen outsourcas till ett externt företag med erfarenhet inom området för att säkerställa effektivitet och kvalitet.

*Att-satser:* Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att Gävle kommun omstrukturerar ansvaret för beslut om bostadsstöd genom att överföra myndighetsrollen från boendeenheten till socialsekreterarna på vuxenteamet.
- Att kommunstyrelsen ger Gavlegårdarna i uppdrag att samarbeta direkt med socialsekreterarna för att underlätta bostadsstödsprocessen.
- Kommunfullmäktige samt kommunstyrelsen ska verka för att Gavlegårdarna tar bort 25000 kronors regeln för vanliga skulder.
- Att "Bostad först"-modellen outsourcas till ett externt företag med erfarenhet inom området för att säkerställa effektiv implementering.
- Att man döper det nya förslaget till socialt hållbar bostadsstöd.

*Avslutning:* Genom att implementera dessa förändringar kan Gävle kommun förbättra effektiviteten inom socialtjänsten, minska hemlösheten och erbjuda snabbare stöd till behövande medborgare.

Gävle, 17 december 2024

